
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     1η/2023 Συνεδρίαση
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                   28/03/2023
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ KOINOTHTAΣ ΣΤΑΜΑΤΑΣ
Δ/ΝΣΗ :ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 10                                                          Αρ. Αποφ.3η/2023 
Τ.Κ. 14575, Σταμάτα                                                             
ΤΗΛ.: 2106218051-2106218122                                                                 

  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Στην Κοινότητα Σταμάτας, σήμερα την 24η του μήνα Μαρτίου του έτους 2023 ημέρα της
εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 19.00 το Συμβούλιο της Κοινότητας Σταμάτας του Δήμου
Διονύσου συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την αρ. πρ. 9344/20-03-
2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κοινότητας, που δημοσιεύθηκε στον πίνακα
ανακοινώσεων της Δημοτικής Κοινότητας και επιδόθηκε  σε κάθε ένα Σύμβουλο , σύμφωνα
με τις διατάξεις του αρθ.88 του Ν. 3852/2010 και του αρθ. 89 του Ν. 4555/2018, για συ-
ζήτηση & λήψη απόφασης των κάτωθι θεμάτων της ημερήσιας διάταξης :

ΘΕΜΑ 1o: “ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΑΙΤΗΣΗ ΓΙΑ ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΑΦΗΣ ΜΕ ΑΡ. ΠΡ.
3559/01-02-2023 ΤΟΥ κου Τ. Π.”

ΘΕΜΑ 2ο:  “ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΤΗΣ Δ/ΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ ΑΡ.  ΠΡ.  8593/13-03-
2023 ΓΙΑ “ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΣΥΝΑΙΝΕΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΟΡΘΩΣΗ
ΤΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΚΥΠΡΟΥ ΤΗΣ Δ.Κ. ΣΤΑ-
ΜΑΤΑΣ”

ΘΕΜΑ 3ο: “ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023 ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ
ΣΤΑΜΑΤΑΣ”

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας
Σταμάτας διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία  δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών ήταν
από τους κ.κ. Συμβούλους της  Κοινότητας:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ           ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Κόκκαλης Γεώργιος                    Μπελεγράτης Χρήστος 
2) Οικονόμου Σταματίνα
3) Σιδέρης Γεώργιος
4) Νεστοριάδη Γεωργία
5) Τσαγκαράκης Ιωάννης
6) Γεωργοπούλου Μπαρμπουνάκη Σταυρούλα



Στην συνεδρίαση αυτή παρέστησαν και οι κάτωθι Αντιδήμαρχοι του Δήμου Διονύσου: η κα
Κριεμάδη Γεωργία και ο κος Κριεμάδης Στέφανος.

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δ-Διονύσου Κολοβού Περιστέρα.
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο ΘΕΜΑ της ημερησίας διάταξης είπε τα εξής:
Μας δόθηκε μια εισήγηση από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών με αρ. πρ. 8593/13-3-2023 
με θέμα “ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΣΥΝΑΙΝΕΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΟΡΘΩΣΗ ΤΩΝ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΚΥΠΡΟΥ ΤΗΣ Δ.Κ. ΣΤΑΜΑΤΑΣ”
Εγώ θεωρώ ότι είμαστε αναρμόδιοι για να λάβουμε τέτοια απόφαση και να εκφράσουμε 
απόψεις σχετικά με το συγκεκριμένο θέμα. Εφόσον είναι εδώ ο αρμόδιος Αντ/χος κος Κριε-
μάδης να μας ενημερώσει σχετικά.
Κατόπιν ο Αντ/χος ενημέρωσε το Σώμα ότι βάσει γνωμοδοτικού σημειώματος από τον κο 
Βασιλείου, δικηγόρο του Δήμου Διονύσου,υφίσταται η νόμιμη βάση για τη λήψη απόφασης
Τ.Σ. με την παροχή συναίνεσης του Δήμου για τη διόρθωση του εν θέματι σφάλματος των 
κτηματολογικών εγγραφών. 

Κατόπιν των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί το Συμβούλιο όπως γνωμοδοτήσει σχετικά.

Το Συμβούλιο έπειτα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την τοποθέτηση
του Προέδρου, καθώς και τις επισημάνσεις του Αντ/χου και εφόσον θα παρθεί απόφαση
από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής και το Δημοτικό Συμβούλιο

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

και συναινεί για τη διόρθωση των στοιχείων του Εθνικού Κτηματολογίου στην οδό Κύπρου
της Κοινότητας Σταμάτας 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό: 3/2023

Ο Πρόεδρος
 Τα μέλη 
ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

                Οικονόμου Σταματίνα
         Σιδέρης Γεώργιος
         Νεστοριάδη Γεωργία
         Τσαγκαράκης Ιωάννης
         Γεωργοπούλου Μπαρμπουνάκη Σταυρούλα

        
Ακριβές  αντίγραφο

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου
  της Κοινότητας Σταμάτας
      Κόκκαλης  Γεώργιος


